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Çeviren

Yeni inşa edilen orman yolları çoğunlukla toprak erozyonu ve akar
suların taşıdığı materyalin artmasına sebep olmaktadır. Dağlık arazide 
inşa edilen yollar sahanın % 6 - 8 ini tahrip etmekte ve bu arada özellik
le kazı ve dolduru şevleri inşaatı takip eden ilk aylar içinde erozyona 
maruz bulunmaktadır. Fredriksen’in1) ettidlerine göre inşaatı takip eden 
ilk sağnaklarla akarsuların taşıdığı materyal mikdarı 250 misli artmak
ta ise de bu, iki ay kadar bir süre sonra hemen hemen inşaatten önceki 
seviyeye kadar düşmektedir.

Kazı ve dolduru şevlerinde meydana gelen toprak taşmmalarmı as
gari seviyeye indirebilmek için inşaat tamamlamr tamamlanmaz bu şev
lerin bir örtü ile kapanmasına lüzum vardır. Maalesef bu kısımlarda, 
toprağm verimsizliği ve mikroklimatik şartların elverişsizliği dolayısiy- 
le tabii vejetasyonun teessüsü son derece yavaş olmaktadır. Yol şevle
rinin süratle stabilizasyonunun önemini takdir eden Birleşik Amerika Or
man İdaresi takriben 12 yıl önce Batı Oregon ile Washington eyaletle
rinde şevlerin otlarla yeşillendirilmesin! sağlıyaeak çalışmalara giriş
miş bulunmaktadır. Bu maksat için kullanılan tohum karışım nisbet- 
leri, gübreleme ve tatbik metodları Birleşik Amerika Tarım Bakanlığı 
Toprak Muhafaza Servisi ile mahalli teşkilatının tavsiye ve tecrübele
rine dayandırılmıştır. Orman İdaresinin bu çalışmaları herhangi bir şe
kilde standartlaştırılmadığı için uygulanan metodlar da her milli orman 
hatta her bölge için farklı olmuştur. Ekilen tohum karışımları içinde 
hemen daima bir legüminöz türü bulunmuş ve bu da ekseriyetle Hol
landa beyaz tırflı (Trifolium repens) olmuştur. Ancak bazı yerlerde le
güminöz tohumlarının karışıma ithalinden vazgeçilmiştir. Zira geyikler

b  Frediksen, R. L. Sedim entation Af ter LoggingRoad Construction in a  Small 
W estern Oregon W atershed. U .S. Dep. Agr. Mise. Pub. 970: 56-59, illus. 1965
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tarafından sevilerek yenilen bu türler fazlasiyle erozyone maruz bulu
nan şevlerde bu hayvanlarm toplanmasma sebep olmuştur. Bu çalış
malarda yol şevlerinin ot veya ot ve legüminöz karışımı ile stabilizasyo- 
nu bazı hallerde tatminkâr olmuştur. Fakat çoğunlukla şevler ya hiç 
stabil duruma getirilememiş yahut ta erozyon ancak muvakkat olarak 
yavaşlatılabilmiştir. Bu çalışmalarda başarısızlığa sebep olan güçlük
ler meyamnda tohumların zayıf bir çimlenme göstermesi, çimlenmeden 
önce tohumların kazı veya dolduru şevlerinin eteklerine doğru yuvar
lanması ve iyi gelişme gösteren örtülerin 2 -3  yıl sonra bozulması sa
yılabilir. Bütün bu hususlar sahayı tamamen muhafaza altına almaktan 
yoksun bir bitki örtüsünün doğmasına amil olmaktadır.

Problemin genellikle bilinen bu ciddiyetine rağmen Kuzey Batı 
Amerika’da yol şevlerinin stabilizasyonu konusunda gayet cüzi resmi 
araştırma yapılmış bulunmaktadır. Dolayısiyle mevcut bütün bilgiler 
kontrol altmda yapılmış denemelerden ziyade arızî müşahedeler ve şah
si tecrübelere dayanmaktadır. Portland (Oregon)’m doğusunda Casca- 
de’lerde terkedilmiş orman yolları üzerinde etüdler yapan Bethlahmy1) 
beher acre’a 450 lb. (507 kg/ha) 6 - 1 0 - 4  terkibindeki gübrenin tatbiki
nin karışık otların gelişimine bariz şekilde faydalı olduğunu tesbit et
miştir. Ayrıca tohumlamayı müteakip yapılacak tırmıklama da fayda 
sağlamaktadır. Voilum2) da H. J. Andrews Tecrübe Ormanında yol 
şevlerindeki toprak taşınmalarının önlenmesi için ot tohumu ekimini 
denemiş, kesif bir ot örtüsünün sathi akışı çoğaltmakla beraber toprak 
erozyonunu büyük ölçüde azalttığım tesbit etmiştir.

Toprak Muhafaza Servisi toprak erozyonunu önlemek maksadiyle 
kullanılmak üzere çeşitli bitkileri etüd etmektedir. Dolayısiyle bu idare 
tarafmdan etüd edilerek kullanılması tavsiye edilen bitkilerin çoğu an
cak tarım için bahis konusu olur. Ancak şüphesiz bu teklif ve tavsiye
ler ciddi bir şekilde erozyona maruz kalmış barajların civarı ile hen
dek şevleri gibi alt toprağı meydana çıkmış kısımların yeşillendirilme- 
si bakımmdan birer rehber olabilirler. Harenrichter. Mullen ve Brown3

J) Bethlahmy, Nedavia. Fertilizer Helps Establish Grass Seedings on Aban- 
doned Logging Roads. J. Forest. 58: 965 - 966, illus. 1960.

2) Wollum. A. G. II. Grass Seeding as a Control for Roadbank Erosion. U.S. 
Legumes for Soil Conservation in the Pacific Northw est. U.S. Dep. Agr. Mise, 
pp., illus. 1962.

3) H afenrichter, A. L., Mullen, Lowell A., and Brown, Robert L. Grasses and 
Legumes for Soil Conservation in the Pacific N orthwest. U.S. Dep. Agr. Mise. 
Pub. 678, 56 pp., illus 1949.
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Kuzeybatı Pasifik rejyonunda etüd edilen bir seri ot ve legüminöz isim
lerini, her türün özelliklerini ve bunlara en uygun yetişme muhitlerini 
vermektedirler.

Bu makalenin yazarı etüdleri sırasında büyük alâka ve yardımları
nı gördüğü Corvallis (Oregon) Toprak Muhafaza Servisi Bitki Materyali 
Merkezi elemanlarına teşekkürlerini sunar. Özellikle R. S. Maclauchlan 
bu etüdlerin tanzimi konusunda tavsiyelerde bulunmuş, mümkün ola
bilecek değerlendirmeler için bitki türleri tavsiye etmiş ve bitki mater
yalinin tedarikinde büyük yardımlar sağlamıştır.

Bu etüd esas itibariyle iki bölüme ayrılmış bulunmaktadır. Bunlar
dan ilki bir ot-legüm inöz karışımında kullanılması faydalı olabilecek 
legüminöz türlerinn etüdünü kapsamaktadır. İkincisinde ise yol şevle
rinde deneme maksadı ile yetiştirilen çeşitli ot-legüm inöz karışımları
nın neticeleri mukayese edilmektedir.

Sekiz Legüminöz türü ile arazideki denemelerin neticeleri

İyi bir tecessüm ve şevlerin stabilizasyonunda daha iyi bir netice 
alınması, bu maksat için elverişli türlerin seçimi ile kabildir. Bugüne 
kadar pek çok tür üzerinde denemeler yapılmış ve bunların bir kısmı 
gayet iyi netice vermiştir. Ancak yetişme muhiti şartları son derece de
ğişik mahiyet arzetiğinden denemelerin uzun süre devam etmesi gerek
mektedir. Rutubet şartları rutubetliden kurağa kadar çeşitli durumlar 
göstermektedir. Yamaç meyilleri geniş sınırlar içinde değişmekte ay
rıca bakı da önemli bir faktör olarak ortaya çıkmaktadır. Ana taşı ve 
sathi toprak tabakasının kalınlığına bağlı olarak toprağın verimliliği 
son derece büyük değişiklikler göstermektedir.

Bir taraftan yetişme muhiti şartları büyük değişiklikler gösterir
ken çeşitli stabilizasyon talepleri, problemi daha da komplike bir du
ruma getirmektedir. Satıh erozyonuna mani olmak için süratle büyü
yen ve toprağı kavrıyan bir ot örtüsüne ihtiyaç vardır. Buna mukabil 
toprağm kitle halindeki hareketini önlemek ancak derin köklü çalı ve 
ağaçlarla sağlanabilmektedir. Binnetice bu maksat için değişik yetişme 
muhiti şartları altında iyi bir gelişme gösterebilecek ve çeşitli stabili
zasyon taleplerini karşılayabilecek gayeye uygun bitki tiplerine ihtiyaç 
bulunmaktadır.

Milli ormanlarda yol şevlerinin yeşillendirilmesi maksadiyle yapı
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lan çalışmalar gözden geçirilirse görülür ki, karışımdaki süratle yayı- 
labilen ve yüksek hayatiyet gösteren legüminözlerin mevcudiyeti, daha 
kesif ve daha uzun süre devam edn bir bitki örtüsünün meydana gel
mesini sağlamış bulunmaktadır. Ekilen tohumlarla elde edilen otların, 
ekimi takip eden birinci veya ikinci yıl sonunda gelişmelerinin zayıfla
ması, bu toprakların verimliliklerinin düşük olması ve özellikle azot 
noksanlığından ileri geldiği kanısını uyandırmaktadır. Daha önce de 
bahsedildiği gibi bu denemelere kadar bu maksat için kullanılmış bu
lunan tek legüminöz Trifolium repens’dir ve çeşitli sebeplerden dola
yı tatminkâr bir netice de vermemiştir. Trifolium genellikle sadece ha
fif meyilli yamaçlar üzerinde yetişebilmekte ve bazı yerlerde geyikler 
tarafından sevilerek yenmek suretiyle fazlaca zarar görmektedir.

Sekiz ayrı legüminöz türünün sahil sıra dağları ve Oregon eyaleti
nin batı Caccade’lerinde alt topraklar üzerindeki gelişmelerini etüd 
maksadiyle bir ön çalışma 1964 sonbaharında başlatılmıştır. Bu türler
den hiç birisi daha önce yukarıda belirtilenlere benzer şartlara sahip 
olan yerlerde yetiştirilmemiş oldukları için bu denemeye lüzum görül
müştür.

Deneme Metodları

Legüminöz ekim deneme plotlarmdan birisi Suislaw Milli Ormam, 
Alsea bölgesi, Divide yangın kulesinin yakınında, diğeri ise Willamette 
Milli ormam Bleu River bölgesinde (Batı Cascade’ler) Cougar barajı 
yakınındaki bir toprak ariyet sahasının kenarında yer almış bulunmak
tadır. Bu iki mevkiin denizden yükseklikleri sırası ile 1200 kadem (360 
m) ve 1700 kadem (510 m.) dir. Her ik deneme plotunun mevkii esas 
itibariyle düz ve münhasıran alt topraktan ibaret bulunmakta idi (Şe
kil 1 ve 2). Alsea’daki deneme plotları terkedilmiş bir tomruk ara de
posunda yer almış ve burada zemin Bohanon serisi topraklarla tecezzi 
etmiş önemli miktardaki Tyee kum taşı karışımından oluşmuş alt top
raktır. Blue River deneme plotunda ise zemini teşkil eden üst toprak 
balçıklı aliviyum ile büyük miktarda su ile aşınmış çakıl ve iri çakıl taş
larından (çoğunlukla andezit) meydana gelmiştir. Denemenin başladığı 
zaman her iki deneme sahasmda çok az bir bitki örtüsü mevcut bulun
makta idi.

Her iki deneme sahasındaki ekimler 22 ve 23 Eylül 1964 ve 26 - 28 - 
29 Nisan 1965 tarihlerinde yapılmıştır. Sonbaharda ekimi yapıian legü
minöz türleri sırası ile, Trifolium repens (Hollanda) ve Trifolium re-
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Şekil 1. Suislaw Milli Ormanı, Alsea Bölgesi, Divide yangın kulesi yakınındaki 
Sonbahar legüminöz elcim sahasının genel görünüşü (ekimden 2 ay sonra.) 
Soldaki sıralar Lotus uliginosus’tur. Ot ve Lupine’lerin sahayı işgal ediş
lerine dikkat ediniz.

pens (Yeni Zelanda) (Hollanda ve Yeni Zelanda beyaz tirfili), Lotus uli- 
ginosus Schkuhr., Lotus Corniculatus L. (Gazal boynuzu), Coronilla 
varia L.; Astragalus cicer L.; ve Lathyrus sylvestris. L. dir. Ayrıca her 
deneme sahasına yirmişer adet Astragalus cicer, Lotus uliginosus ve 
Vicia tenuifolia (fiğ) sürgünü dikilmiştir. Bunlara ilâveten Alsea’daki 
deneme plotuna 20 adet Lathyrus sylvestris fidam dikilmiştir. İlkbahar
da yukarıda bahsedilen 7 legüminöz türü tohumları Vicia tenuifolia’mn 
da ilâvesiyle yeniden ekilmiştir. Ancak İlkbaharda hiçbir sürgün diki
mi yapılmamıştır.

Tohumlar önce ticari bir inokülant ile karıştırılmış, 4 adet 25 ka
dem (7.5 m) lik sıralar halinde ve sıraların her biris 30 inç (75 cm) ola
cak şekilde ekilmiştir. Üniform bir şekilde dağılmayı sağlamak için her 
türe ait tohumlar ayrıca 0.3 lb. (0.135 kg) çeltik kabuğu ile karıştırılmış
tır. Tohumların ekimi el ile ve itme suretiyle çalışan tohum serpici (Pla-
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Şekil 2. W illamette Millî orm anı, Blue River bölgesi, Cougar barağı yakınlarında
ki İlkbahar Legüminöz sahalarının ekimden hemen sonraki görünüşü. K u
ru  ot ile yapılmış malçlanıaya dikkat ediniz.

net Jr. Seeder) yardımiyle yapılmıştır. Sonbaharda yapılan sürgün di- 
kimlerinde her tür 1 kademlili (0.3 m.) münferit sıralar halinde dikil
miştir.

Her iki deneme sahasından alman toprak numunelerinin etüdü bun
ların azot, fosfor bir dereceye kadar da potasyum bakımından fakir ol
duğunu göstermiştir. Bunun bir neticesi olarak 25 x 80 kadem (7.5 m x
24.0 m.) ebadındaki her iki deneme sahasma 25 lb (11.25 kg.) süperfos- 
fat (% 19 P2O5), 6 lb (2.7 kg.) amonyum nitrat (°/o 35 elementel N), 5 lb 
(2.25 kg.) potasyum klorür tatbik edilmiştir. Bunlara ilâve olarak Alsea 
deneme plotuna 200 lb (90 kg.), Blue River deneme plotunda ise beher 
türe 1/2 çay fincanı (tamamı 4 fincan) kireç tatbik edilmiştir. İlkbahar 
ve Sonbahar deneme plotlarmda uygulanan gübreleme de bunun aynı 
olmuştur.

Tohumlamayı müteakip sonbahar deneme plotlarmda 200 lb. (90 
kg.) yulaf sapı, ilkbahar deneme plotlarmda ise 200 lb. (90 kg.) kuru 
ot ile malçlama yapılmıştır.
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Neticeler.

Ekilen legüminözlerin gelişmesi, ekimi takip eden 1. ve 2. ay ile bu
nu takip eden sonbahar, ilkbahar ve yaz ortasmda tesbit edilmiştir. El
de edilen neticeler 1 No.lu tabloda özetlenmiştir. Çoğunlukla legüminöz- 
lerde ilkbahar ve sonbahar ekimleri arasında çok cüzi bir fark müşahe
de edilmiştir.

1. Lotus uliginosus (Şekil 3). Bütün durumlarda bu tür gayet iyi

Şekil 3. Sonbaharda ekilmiş Lotus uliginosus’un ekimden iki yıl sonraki durum u 
(Alsea deneme plotu).

bir çimlenme göstermiş ve ilk iki ayda sıralar son derece sık olmuştur. 
Blue River deneme plotlarında çok az sayıdaki fertler hayatiyet göste
rebilmiş olup bu, muhtemeln donlarla kabarma neticesinde husule ge
len ağır kış zayiatından ileri gelmiştir. Maamafih kurtulabilen fertler 
en azından vasat derecede hayatiyet göstermiş, tohum tutmuş ve olduk
ça geniş bir yayılma yapmıştır. Dikilen sürgünler ise her iki deneme 
sahasında da iyi bir canlılık göstermiş ve mükemmel şekilde gelişmiş
tir. Alsea deneme plotunda, daha iyi bir büyüme yapmış dikimden iki 
yıl sonraki yayılış sahası 3 i  kadem (1.05 m) e ulaşmıştır.
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Özet olarak ifade edilirse bu tür sahil sıra dağlan yetişme muhiti 
şartlarma iyi intibak etmiş görülmektedir. Bleu River yakınındaki ge
lişmesi de göstermiştir ki, bu bitki bir defa iyi bir şekilde teessüs ettik
ten sonra büyüme tatminkâr olmaktadır. Bu iklim şartları altındaki 
esas mesele yüksek kış ölümü nisbetleridir.

2. Trifolium repens (Beyaz tirfil - Hollanda). Bu tür bütün dene
me sahalarında iyi bir çimlenme kabiliyeti göstermiştir. Alsea deneme 
sahasındaki sonbahar dikimleri hariç, diğerlerinde ilk tecesstim devre
sinde bitki kesafeti önemli miktarda azalmıştır. Bu muhtemelen top
raktaki besin maddelerinin azalması ve düşük toprak rutubet seviyesi
nin müşterek etkisinden ileri gelmiştir. Alsea deneme plotundaki bu 
beyaz tirfil variyetesinin zayıf bir canlılık göstermesi ekim sıralarında
ki fertlerin çok sili olmasmdan ileri gelmiş olabilir.

Bu tür tecessüm devresinde zayiat vermesine ve değişik dereceler
de canlılık göstermesine rağmen her iki deneme sahasma da oldukça 
iyi intibak etmiştir.

3. Trifolium repens (Beyaz tirfil-Y eni Zelanda) (Şekil 4).

Şekil 4. İlkbaharda ekilmiş Trifolium repens (New ZealandVın ekimden 1 -İ yıl 
sonraki durum u (Alsea deneme plotu)
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Beyaz tirfilin bu variyetesı yaklaşık olarak Hollanda variyetesinin 
Alsea deneme plotundakine eşit bir netice vermiştir. Bleu River dene
me plotunda ise Hollanda variyetesinden daha iyi bir büyüme göster
miştir. Binnetice Yenizelanda variyetesi bazı Caseade şartlarına Hol
landa variyetesinden daha iyi intibak etmiş bulunmaktadır.

4. Coronilla varia. Bu tür oldukça iyi bir çimlenme kabiliyeti gös
termiş bulunmakla beraber gerek büyüme devresinde ve gerekse kış ay
larında büyük zayiat vermiştir. Bunun neticesi olarak ta bir veya iki te- 
cessüm devresi sonunda dört deneme plotunda üçünde canlı hiçbir 
fert kalmamıştır. Hayatiyetini devam ettirenler de bir canlılık göstere
memiştir.

Netice olarak denebilir ki Coronilla varia denemenin yapıldığı mın
tıka şartlarma intibak edememiştir.

5. Lathyrus Sylvestris. Bu tür bütün deneme plotlarmda zayıf bir 
çimlenme kabiliyeti göstermiştir. Tohumların kabukları çok sert oldu
ğu için çimlenme güçlükle olabilmektedir. Maamafih Alsea deneme plo- 
tuna dikilen sürgünler son derece iyi bir gelişme göstermiştir (Şekil 
5). İki büyüme devresi sonunda bitkiler kuvvetle gelişmiş ve 5 kadem 
(150 cm) kadar boy kazanmıştır.

Bu izahlardan açıkça anlaşılacağı gibi Lathyrus sylvestris deneme
lerin yapıldığı yerdeki iklim şartlarına çok iyi intibak etmiştir. Ancak 
iyi netice almabilmesi için sürgün dikimi yapılması gerekmektedir.

6 . Lotus corniculatus (Gazal boynuzu). Bu türün çimlenme kabi
liyeti ve ilk gelişmesi iyi veya çok iyidir. Kışın don kabarmaları netice
si vaki olan zayiatla ekim sıralarmda oldukça önemli bir aralama mey
dana gelmiştir. Maamafih geri kalan fertler iyi bir canlılık göstermiş- 
ve mühim bir kısmı çiçeklenip tohum tutmuştur.

Gazal boynuzu her iki sahadaki deneme plotlarmda yetişme muhiti 
şartlarma asgari, vasat derecede bir intibak göstermiştir.

7. Astragalus cicer. Bu tür Bleu River’deki ilkbahar deneme plo- 
tu hariç diğer bütün plotlarda tohumlamalarda zayıf bir büyüme gös
termiştir. Blue River’de dikilen fideler vasat derecede bir canlılık gös
termiş ve yayılmaya başlamıştır. Sürgünlerin dikiminden ise Blue Ri
ver’de zayıf Alsea plotunda ise iyi netice alınmıştır. Maamafih, Alsea 
plotunda da büyüme tatmikâr olmamış, dikilen sürgünler ince uzun ve 
renksiz kalmıştır.



m S. BAYOĞLÜ

Bu neticeler göstermektedirki, Astragalus cicer sahil sıra dağları 
ve batı Cascade’lerin toprak ve iklim şartlarına uygun bir tür değildir.

8 . Vicia teııııifolia (Fiğ). Bu türle tohumlama sadece ilkbaharda 
yapılmıştır. Blue River'de elde edilen neticeler fenadır. Ancak Alsea de
neme plotunda oldukça iyi gelişmiş, bitkiler küçük olmakla beraber iyi 
bir canlılık göstermiştir. Ayni şekilde sürgün dikimleri de Blue River’ 
de oldukça iyi bir canlılık göstermesine rağmen büyümeleri zayıf ol
muştur. Alsea deneme plotunda dikilen sürgünler ise genellikle çok iyi 
bir büyüme yapmış 2 h kadem (75 cm.) kadar azami yayılış göstermiş
tir (Şekil 5).

Şekil 5. Alsea deneme plotunda sürgün dikim inin dikimden iki yıl sonraki duru
mu. Fertlerin  gayet iyi gelişmiş olm asına dikkat ediniz. Bitkiler enlile- 
mesine yayıldıklarından sıraların  birbirinden ayırdedilmesi güçleşmiş 
olup soldan itibaren yer alanlar Astragalus cicer, Vicia tenuifolia, Lotus 
uliginosus ve Lathyrus sylvestris.

Fig sahil sıra dağları için ümit verici olmakla beraber batı Cascade 
şartlarına iyi bir intibak gösterememiştir.
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Deneme neticelerinin münakaşası

Bu ön etüdler göstermiştir ki münferit bitkilerle arazide elde edi
len neticelerin değerlendirilmesi bu maksat için kullanılabilecek nam
zet bitkilerin seçimi bakımından pratik bir yoldur. Toprak hareketle
rinin durdurulması için ümit verici diğer birçok türlerle de ayni şekil
de çalışmalar yapılmasına lüzum vardır. Toprak hareketlerinin durdu
rulmasında en iyi neticeye varılması isteniyorsa bu maksat için uygun 
türlerin seçimini sağlıyacak denemelerin devamlı olarak yapılması ge
rekir. Bu meyanda otsu bitkiler yamnda odunsu bitkilerin de nazarı iti- 
bare alınması yerinde olur. Ayrıca bazı yerli türler de bu arada önemli 
derecede ümit verici olmuştur. Meselâ Alsea deneme plotunda yerli bir 
Lupine (Lupinus sp. L) sonbaharda ekilen deneme plotunu istilâ etmiş 
ve zayıf toprak şartlarma rağmen iyi bir büyüme göstermiştir. Bu tü
rün yayılmasını sağlıyacak metodlar üzerinde çalışılmalı ve Oregon sa
hil sıra dağlarmda ot-legüm inöz karışımlarında kullanılması imkânla
rı etüd edilmelidir.

Bu neticelere dayanarak Lotus uliginosus ile Trifolium repens (be
yaz tirfil-Y eni Zelanda), Batı Cascade’lerde, Bleu River legüminöz plo
tunda, ot-legüm inöz karışımlarıyla yapılacak ekim denemeleri için se
çilmiş bulunmaktadır. Bu karışımlarla elde edilen neticeler müteakip 
bölümde izah edilmiştir.

YOL ŞEVLERİNDEKİ PLOTLARDA YAPILAN DENEMELER

Yol şevlerinde çeşitli ot-legümünöz karışımlarının verecekleri ne
ticeleri tesbit maksadıyla 1965 sonbaharında denemelere başlanmıştır. 
Deneme plotları H. J. Andrews Deneme Ormamnda (Willamette Millî 
Orman, Blue River Bölgesi) yer almış bulunmaktadır.

Mctod.

Deneme plotlarından birisi L 440 nolu tâli yolun kazı şevi üzerin
de (Rakım 2450 kadem =  735 m.) diğeri de 1 Nolu havzanın istif yeri
ne inen yolun hemen altında dolduru (imlâ) şevi üzerinde (Rakım 1500 
kadem =  450 m) tesis edilmiştir. Bu maksat için kullanılan kazı şevi
nin bulunduğu yol takriben 5 yıl önce inşa edilmişti. Denemenin başla
dığı sırada bu kazı şevi bir bitki örtüsünden tamamen yoksundu ve bun
dan anlaşılacağı gibi erozyona maruz bulunmakta idi. Burada toprak,
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kırmızı tüf ve breşlerden oluşmuş Reğorol idi ve Frissel serisi içinde 
yer almakta idi. Kazı şevinin eğimi yaklaşık olarak 1/1 idi ve güneye 
bakmakta idi.

Dolduru şevi üzerindeki deneme plotları da takriben denemenin 
başlangıcından 4 yıl önce inşa edilmiş bir yol üzerinde bulunmakta idi. 
Bu dik ve batıya bakan şev çok zayıf bir bitki örtüsü ile örtülü olup de
nemelere başlamadan bütün ot ve bir yıllık otsu bitkiler sahadan uzak’ 
laştırılmıştır. Buradaki toprak ta diğer deneme plotunun yer aldığı ka
zı şevindeki ile ayni olup ondan tek farkı Önemli sayıdaki andezit taş
larım ihtiva etmesi idi.

Burada tesadüfi metodla alınmış grup şeklindeki deneme alanla
rından faydalanılmıştır. Gerek kazı ve gerekse dolduru şevi üzerinde 
iki tekrarlı 5 er ot - legümünöz ve birer kontrol plotu olmak üzere her 
bir sahada 12 şer deneme plotu ayrılmıştır. Deneme plotları 6 kadem 
(1.80 m) genişlikte ve kazı şevinde bütün şev boyunca, dolduru şevin
de ise 25 kadem (7.50 m) uzunlukta tesis edilmiştir. Plotlar birbirine 
bitişik olduğundan yol boyunca toplam uzunlukları 72 kadem (28.6 m) 
idi.

Her deneme plotunda uygulanan muamele şöylece sıralanabilir :

1. Kontrol ■ Sadece çıplak toprak.

2. Sadece samanla malçlama • beher acre için 2 ton (2250 kg/ha)

3. Blue River Bölgesi karışım ile ek im :

Agrostis tenuis — beher acre’a 6.25 lb.
(7.3 kg/ha)

Festuca rubra (kırmızı yumak =  
fetük)

Lolium perenne (İngiliz çimi) — » » 3.75 lb.
(4.2 kg/ha)

5.00 lb.
(5.6 kg/ha)

Festuca arundinacea (Kamışsı yu
mak) — » » 8.75 lb.

(9.8 kg/ha)

4. Oregon Karayolları İdaresinin uy
guladığı karışımı ile ekim
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Festuca rubra

181

— beher acre’a İ81b.
(20.3 kg/ha)

Festuca rubra var. Commutata

Lolium perenne

» » 12 lb.
(13.5 kg/ha)

— » )) 4 lb.
(4.5 kg/lıa)

Trifolium repens (Beyaz tirfil- 
Hollanda)

Saman (malç için) —

1 Nolu deneme karışımı ile ekim
Festuca arundinacea —

~  » » 6 lb.
(6.8 kg/ha)

— » )> 2 ton
(2250 kg/ha)

Lolium multiflorum (İtalyan çi
mi)

Trifolium repens (Beyaz tirfil 
- Yenizelanda)

Lotus uliginosus 

Saman (malc için)

2 Nolu deneme karışımı ile ekim
Dactylis glomerata (Domuz ayrı

ğı)

Lolium multiflorum  

Festuca rubra 

Agrostis tenuiş

» 20 lb.
(22.4 kg/ha)

■— » » 8 lb.
(9 kg/ha)

— » » 2 lb.
(2.25 kg/ha)

— » » 2 lb.
(2.25 kg/ha)

— » » 2 ton
(2250 kg/ha)

— » » 20 lb.
(22.4 kg/ha)

— » » 8 lb.
(9 kg/ha)

— » » 8 lb.
(9 kg/ha)

—T » )) 31b.
(3.4 kg/ha)
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Trifolium repens (Beyaz tirfil 
- Yenizelanda) — beher acre’a 2 lb.

(2.25 kg/ha)

Lotus uliginosus » )) 2 lb.
(2.25 kg/ha)

Saman (malç için) » » 2 ton
(2250 kg/ha)

Ayrıca kontrol plotu dışındaki bütün plotlara sonbahar ve onu ta
kip eden ilkbaharda beher acre’a 400 lb (450 kg/ha) hesabiyle ve eşit 
şekilde amonyum fosfat ( 16-20-0)  tatbik edilmiştir.

Her bloktaki deneme plotunun yeri tesadüfi metodlar seçilmiştir. 
Tohumlama, gübreleme ve malçlama 21 ve 22 Eylül 1965 günlerinde 
yapılmıştır.

Deneme plotlarında toprak hareketleri, gerilmiş bulunan bir tel ha
lat üzerinde işaretlenen noktalarla bu noktaların tam altma isabet eden 
mineral toprak yüzeyi arasmdaki mesafeleri periyodik olarak ölçmek 
suretiyle tesbit edilmiştir. Bu ölçmeler, gerili tel halat üzerinde işaret 
edilen her noktada bir şakul ve çelik metre yardımı ile yapılmıştır. Her 
deneme plotunda, merkeze isabet eden 2 kademlik (60 cm) şeritlerde 
1  kadem (30 sm) aralıkla ve şevin eteğinden yukarı ucuna kadar uzaya
cak şekilde alınan 3 kesit üzerinde ölçmeler yapılmıştır. Her kesitte 1 
kadem (30 cm.) aralıkla 15 ölçme yapılmıştır. İlk ölçme deneme plo
tunun yukarı ucunun 1 kadem (30 cm.) aşağısmdan başlatılmıştır. Bin- 
netice şevin yukarı kısmının 15 kademelik (4.50 m.) bölümünde kotlar 
tesbit edilmiştir.

Her deneme plotundaki vejetatif örtü sık fasılalarla yapılan müşa
hedelerle tahmin edilmiştir. Ayrıca her deneme plotundaki türlerin ka
rışım durumu da tesbit ve kayıt edilmiştir.

Bu tip çalışmalarda, toprak taşınmalarının asgariye indirilmesi ar
zu ediliyorsa, yetiştirilecek ot-legüm ünöz karışımının süratli bir ilk 
gelişme göstermesi ve hemen toprağı örtebilmesi şarttır. Tohumlama
dan yaklaşık olarak üç ay sonra yapılan müşahedelere göre, denemeye 
alman dört karışımdan üçü ilk kritik aylar zarfında tatminkâr ve birbi
rine eşit bir vejetatif örtü meydana getirmiştir (Şekil 6 ). Oregon Kara
yolları İdaresinin uyguladığı karışım ile 1 ve 2 Nolu deneme karışımla-

Neticeler
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(Z 2  EKİMDEN 3 AY SONRA (ARALIK 19651

O  EKİMDEN 7  AY SONRA ( NİSAM 19 66 1

Ü 3  EKİMDEN 12 AY SONRA (E Y L Ü L  1 566)

KARIŞ IM I KARAYOLLARI K A R IŞ IM l I  K A U S IM 1 2  K A R IŞ IM I KA RAYO LLJa  K A R IŞ IM I I  K A R IŞ IM I  A
K A R IŞ IM I K A R IS fM I

Şekil 6. Yol şevlerinde tohum lam adan 3, 7, 12 ay sonraki vejetatif örtü.

ı*ı denemenin üçüncü ayının sonunda, dolduru şevleri üzerinde °/o 50 den 
biraz daha fazla, kazı şevleri üzerinde ise 35 ilâ 50 arasında bir örtü sağ- 
lıyabilmişlerdir. Ancak ayni devre sonunda Blue River Bölgesinin uy
guladığı karışımla tohumlama yapılan deneme plotlarmda dolduru şev
lerinde elde edilen vejetatif örtü sadece %  30, kazı şevlerinde ise %  15 
ilâ 20 civarında olmuştur. Bitki örtüsü nisbetlerindeki farkın, Blue Ri
ver Bölgesinin uyguladığı karışımla yapılan denemelerde, malçlama ya
pılmamış bulunmasından ileri geldiği aşikârdır. Oregon Karayolları İda
resinin uyguladığı karışım ve, 1 ve 2 Nolu deneme karışımları ile yapı
lan tohumlamalarda uygulanan malç, tohumlarm şevler üzerinde yu
varlanmasını önlemiş höylece de liniform bir şekilde dağılmalarını em
niyet altına almıştır. Blue River deneme plotlarmda teşekkül eden bit
ki örtüsünün dağılışı tohumların önemli miktarda aşağılara doğru yu
varlanmaya maruz kaldığını göstermektedir. Burada şevlerin en dik 
kısımları hemen hemen tamamiyle bir bitki örtüsünden yoksun bulu
nuyordu. Samanla yapılan malçlamamn muhtemelen burada bahis ko
nusu olan bir diğer faydası da yine çimlenen ficleleri don kabarması 
zararlarına karşı muhafaza etmesi olmuştur.
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1 ve 2 Nolu deneme karışımlarındaki Lolium multiflorum, Oregon 
Karayolları İdaresinin uyguladığı karışımı ile Blue Rivar Bölgesinin 
uyguladığı karışımlarında bulunan Lolium perenne’yi tohumlamayı ta
kiben ilk üç ay içinde bariz bir şekilde ekarte etmiştir. Bu devrenin so
nunda Lolium multiflorum’un azami yüksekliği dolduru şevleri üzerin
de 10 inç (25 cm), kazı şevleri üzerinde ise 4 inç (10 cm) olmuştur. Lo
lium perenne için ise bunlara tekabül eden değerler sadece 3 inç (7,5 
cm) ve 2 inç (5 cm) olmuştur. Yol şevlerinin yeşillendirilmesinde sü
ratle teşekkül eden bir bitki örtüsüne ihtiyaç bulunması, fevkalâde hız
lı bir büyüme gösteren Lolium multiflorum’un bu maksatla uygulana
cak karışımlarda yer almasını gerektirmektedir. Elde edilen bu netice
ler, genellikle karışımlarda yer alan Lolium prenne’nin yerini Lolium 
multiflorum’un almasının daha uygun olabileceğini ifade etmektedir.

Denemelerin vazedilmesinin yedinci ayı olan Nisanda yapılan etüd- 
ler, dolduru şevlerindeki bitki örtülerinde önemli bir artış buna muka
bil daha yüksek rakımlı kazı şevlerinde ise daha mütevazi bir gelişme 
olduğunun göstermiştir (Şekil 6,7 ve 8.). Blue River Bölgesindeki dene
me plotlarmın dik kısımlarında görülen boşluklar gene devam etmiş ve 
bilhassa kazı şevlerinde örtü öbekler şeklinde kalmıştır (Şekil 9). Ore-

Şekil 7. Tohum lam adan 7 ay sonraki dolduru şevi deneme plotlarm ın görünüşü.
Şevin profilini çıkarm ak maksadiyle faydalanılan tel halat U demirleri 
arasına gerilmiştir.
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Şekil 8. Tohum lam adan 7 ay sonraki kazı şevi deneme plotlarınm  görünüşü.

gon Karayolları İdaresinin uyguladığı karışım ile 1 ve 2 nolu deneme 
karışımları deneme plotlarmdaki azami ot yüksekliği yaklaşık olarak 
11 inç (27.5 cm) (Şekil 10), buna mukabil Blue River Bölgesinin uygu
ladığı karışımın deneme plotlarmda ise sadece 6 inç olmuştur.

Denemelerin birinci yılı tamamlandığı zaman dolduru şevleri üze
rinde yer alan bütün deneme plotlarmda tatminkâr bir ot örtüsü teşek
kül etmiştir. Buralarda bitki örtüsü ile kaplı saha nisbeti % 80 ilâ % 100 
arasında değişmekte idi (Şekil 6 ). Bu devre sonunda, sadece malçla- 
ma yapılıp tohum ekilmeyen deneme plotları bile çoğunlukla ot olmak 
üzere, oldukça sık bir bitki örtüsü ile kaplanmıştır. Kazı şevlerinde boy 
itibariyle kısa da olsa ekseriya şevlerin orta kısımlarındaki küçük boş
luklar hariç genellikle sık bir bitki örtüsü teşekkül etmiştir (Şekil 11). 
Bu neticelerin tek istisnası Bleu River bölgesinin uyguladığı karışımla 
ekilen deneme plotları olmuş, buralarda toplam deneme plotları ala
nının sadece üçte biri otlarla örtülebilmiştir. Ekim yapılmış bulunan 
diğer deneme plotlarmda ise yılın sonunda sahamn en az üçte ikisi bit
ki örtüsü ile kaplanmıştır (Şekil 6 ).

Denemeyi takip eden üçüncü aym sonunda tohumlama yapılmış bu
lunan deneme plotlarmda görülen türler münhasıran Lolium - L. peren- 
ne veya L. multiflorum- ile Trfolium repens fideleri olmuştur. Ekimden
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Şekil 9. Blue River Bölgesinin uyguladığı karışım la tohum lanm ış kazı şevinin 
ekimden 7 ay sonraki durum u. Şevin ortadaki dik kısm ının bitki ö rtü
sünden yoksun oluşuna dikkat ediniz.

7 ay sonra, müteakip ilkbaharda yapılan müşahedeler mevcut örtünün 
önemli bir kısmını hâlâ canlı Trifolium repens’in teşkil ettiği göster
miştir. Buna mukabil 5 ay daha sonra deneme plotlarmm çoğunda bir 
tek Trifolium repens bile bulmak güçleşmiştir. Buradan açıkça görül
mektedir İd, kurak yaz periyodu trifolium’larda % 100 zayiata sebep ol
muştur. Her iki deneme karışımlarında da (1 ve 2 nolu deneme karı
şımları) yer alan Lotus Uliginosus'u ne kazı ne de dolduru şevlerinde 
bulmak mümkün olmuştur.

Denemelerin birinci yılı tamamlandığında (Eylül 1965 ten Eylül 
1966 ya kadar) ekim yapılan deneme plotlarmdaki bitki karışımları şu 
şekilde tesbit edilm iştir:
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Şekil 10. 2 Nolu deneme karışımı ile tohum lanm ış kazı şevinin ekimden 7 ay son
raki durum u.

1 — Blue River Bölgesinin uyguladığı karışım ile deneme

Agrostis termiş hakim, iyi bir şekilde dağılmış Lolium perenne, çok 
az sayıda Festuca rubra.

2 — Orcgoıı Karayolları İdaresinin uyguladığı karışım ile deneme

Festuca rubra ve (veya) Festuca rubra var. Commutata hakim, iyi
bir şekilde dağılmış Lolium perenne, bilhassa dolduru şevlerin üzerin
de oldukça önemli miktarda Agrostis tenuis.

S — 1 Nolu deneme karışımı ile ekim

Bütün deneme plotlarmda Agrostis tennis ile Lolium multiflorum
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birlikte hakim durumda, sadece serpilmiş halde Festuca arundinacea 
ve Festuca rubra.

Şekil 11. 2 Nolu deneme karışım ı ile tohum lanm ış kazı şevinin ekimden 12 ay 
sonraki durumu.

4 — 2 Nolu deneme karışımı ile ekim

Dolduru şevlerinde Lolium hakim ve bunu Agrostis tenuis takip et
mekte, kazı şevlerinde ise durum bunun aksi, her iki deneme sahasın
da da serpilmiş halde Dactylis glomerata ile Festuca rubra.

Denemenin ilk yılma ait kazı şevlerindeki toprak hareketleri neti
celeri (toprak taşınmaları) Tablo 2 de gösterilmiştir. Ayni denemelerin 
dolduru şevleri için yürütülebilmesi, ölçü telini taşıyan kazıklarm ço
ğunun hasara uğraması sebebiyle mümkün olamamıştır. Tablo 2 deki 
unsurların değişim analizi (variyans analizi), %  5 seviyesi üzerinden, 
yapılan muamelenin önemli etkisi olduğunu göstermektedir. Duncan’ın 
çok aralıklı testi (The Duncan multiple range test) kontrol sahaları or
talamasının diğer beş ortalamadan önemli bir şekilde ayrıldığını gös
termiş bulunmaktadır. Diğer bir ifade ile; malçlama, Blue River Bölge
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sinin uyguladığı karışım, Oregon Karayolları İdaresinin uyguladığı ka
rışım ile 1 ve 2 nolu deneme karışımları bu deneme plotları üzerindeki 
toprak hareketlerinin azaltılması üzerinde eşit bir şekilde müessir ol
muştur.

Blue River Bölgesinin uyguladığı karışım ile deneme karışımları (1 
ve 2 Nolu) deneme plotlarmda toprak derinliklerinde meydana gelen az 
fakat bariz artışın sebebini izah edebilmek güçtür. Bu artışın hiç değil
se bir kısmı herhalde don kabarmalarından ileri gelmiştir. Maamafih 
şevler üzerinde gerçekten meydana gelmiş cüzi miktarda toprak birik
mesi olduğuna inanmak için de sebepler mevcuttur. Şüphesiz bir kısım  
toprak kazı şevinin yukarı kısımlarından kopup ayrılmış ve muhteme
len bunun bir kısmı şevin daha aşağı kısımlarına ölçmenin yapıldığı ye
re yuvarlanarak orada sükûnete erişmiştir.

Sadece malçlama yapılmış iki deneme plotundan elde edilen neti
celer arasında farkın da izahı güçtür (Toblo 2). Bütün sene boyunca 
her iki deneme plotu da gerek malç ve gerekse gelen az sayıdaki öncü 
bitkiler bakımından birbirinin ayni görünüyordu. Bu iki deneme plotun
da meydana gelen toprak hareketleri bakımından ortaya çıkan fark bir 
dereceye kadar deneme sahalarının yer aldıkları mevkilere atfedilebilir.

Deneme Neticelerinin Münakaşası

Bu denemelerde uygulanan dört ayrı ot - legüminöz karışımının hep
si oldukça sık bir örtü meydana getirmiş ve önemli derecede toprak mu
hafazasını sağlamış olmakla beraber bunlar bir hususu sağlamakta, ya
ni kuvvetli bir legüminöz unsurunu yaratmakta, başarısızlığa uğramış
tır. İki Troflium repens varyetesi de yaz aylarındaki düşük toprak ru
tubet seviyesi dolayısiyle yok olmuşlardır. Diğer taraftan Lotus uligino- 
sus da ya çimlenememiş yahut ta yeni çimlenmiş fideciklerin tamamı 
kış aylarında ölmüştür. Bu çalışmalarla elde edilen neticelerin ön de
nemeler olarak kabul edilmesi gerekmekle beraber karışımlara, mevcut 
şartlara daha iyi uyan legüminözlerin ithal edilmesi icabettiğini göster
miş bulunmaktadır.

Burada belirtilen neticeler tohum karışımının terekkübüne ilâve 
olarak yetiştirmeyle ilgili diğer hususlarm da önemini ortaya koymuş
tur. Malçlama yapılmış deneme plotlarmda her zaman için fevkalâde 
iyi neticeler almması, bunun uygulanması oldukça yüksek masrafları 
gerektirmesine rağmen bilhassa kritik şevler için lüzumlu olduğunu gös
termektedir. Bu denemelere göre malçlama yeni inşa edilen yolların şev
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lerine, daha eski ve dolayısiyle daha çok sükunete erişmiş olanlardan 
daha çok fayda sağlamaktadır. Muhtemelen, gerek tohumlama zama
nında ve gerekse bunu takip eden ilkbaharda yapılacak bol bir gübre
lemenin sık bir ot örtüsü elde etmede başarı payı yüksek olacaktır. Ha
lihazırda sorulacak soru, elde edilen bitki örtüsünün bir gübreleme ya
pılmadığı takdirde hayatiyetini ne zamana kadar devam etireceği key
fiyetidir. Ayrıca tekrar ve periyodik olarak gübreleme yapılmasının eko
nomik bakımdan imkânının araştırılması gerekmektedir.

Kazı şevleri üzerindeki deneme plotlarından elde edilen sonuçlar 
beş muamele şeklinden hepsinin toprak erozyonunu durdurma bakımın
dan ayni derecede müessir olduğunu göstermektedir. Blue River dene
me plotlarmın bile sadece % 35 oranında teşekkül eden bitki örtüsü 
ile hiçbir erozyon belirtisi göstermemesi bu arada cüzi de olsa toprak 
derinliğinin artması gerçekten biraz şaşırtıcı olmuştur. Bu, ot örtüsün
de yer yer boşluklarm bulunmasının bunların erozyonu önleyici tesir
lerini önemli derecede azaltmadığını aşikâr olarak göstermektedir. Bu 
husus hiç değilse birkaç yıl önce inşa edilmiş yolların şevleri için doğ
rudur. Yeni inşa edilen yollarda bu denemelerle tesbit edilenlerden da
ha yüksek bir erozyon nisbeti beklemek isabetli bir görüş olur.



Tablo 1. — Sahil sıra dağları (Alsea Bölgesi) ile Batı Cascade’lerde 
(Blue River bölgesi) denen 2 legüminöz ile elde edilen neticeler

Deneme Çim lenm e 
ve gelişm e

Y o ğu n luk
a  

~ S

"5
rS cl 
’c  e:

*5
*5 .S

Tiir ve ekim zamanı p lo tu n u n  
m evkii

c  « a
£  a J=O a = a  -o

<7> CC ü -  
» Ö İI
< < ^

Lotus uliginosus
S o n b a h a r Alsea Fev lcelâde v asa t  s ık çok iyi 10 20
S o n b ah a r Blue River Fevke lûde çok dağ ın ık vasa t 3 18
i lk b a h a r Alsea Fevkelade v a sa t  s ık iyi 10 10

İlk b ah a r Blue River F evkelûde dağın ık iyi 3 18

Trifolium repens
(Hollanda)
S onbahar Alsea F e vk e lad e v asa t  s ık zayıf 2 . 1)
S o n b a h a r Blue R iver 7f çok d a ğ ın ık vasa t 2 5
İ lk b ah a r Alsea 77 Dağınık iyi 5 8
i lk b a h a r Blue R iver w çok  d ağ ın ık zayıf 2 . i)

Trifolium repens
(Yeni Zelanda) 

S o n b a h a r Alsea ?> Yoğun zayıf 2 • i)
S o n b a h a r Blue R iver V d a ğ ın ık iyi 5 7
i lk b a h a r Alsea 7f d a ğ ın ık «yi 5 8
İ kbalıar B lue R iver 77 d ağ ın ık zayıf 2 5

Coronilla varia
S o nb ahar Alsea iyi hiç- yok hiç  yok 0 0

S o n b a h a r Blue R iver Fevkelûde çok dağ ın ık çok zayıf 1 3

İ lk b a h a r Alsea 'yi h iç  yo k lıiç yok 0 0
İ lk b a h a r Blue R iver Fevkelûde hiç  yok hiç yok 0 0

Lathyrus sy lvestr is
S o n b a h a r Alsea zayıf sadece 12 b itk i v asa t 4 12
S o n b a h a r Blue Kİver çok zayıf h iç  yok hiç  yok 0 0
İ lk b a h a r Alsea İliç y ok lıiç. yok lıiç yok 0 0
i lk b a h a r Blue R iver çok zayıf hiç yok h iç  yok 0 0

Lotus corniculatus
S o n b a h a r Alsea iyi v a sa t  s ık iyi 11 15

S o n b ah a r Blue River iyi d ağ ın ık iyi 8 12

İ lk b a h a r Alsea Fevkelûde d ağ ın ık çok  iy i S 15

İ lk b a h a r Blue R iver çok İyi çok  d ağ ın ık v asa t 8 12

Astragalus cîcer
S o n bah ar Alsea o r ta hiç  yok hiç  yok 0 0

Sonbulıar Blue R iver orta sadece 3 bitki zay ıf
')—0 1  
“ “ 2

—

İlk b a h a r Alsea or ta sadece 3 b i tk i zayıf —

ilk b a h a r Blue R iver F evkelûde d ağ ın ık v asa t 3 10

Vicia tennifolîa
i l k b a h a r Alsea iyi d ağ ın ık iy i 3 3
i l k b a h a r Blue R iver F evkelûde çok dağ ın ık zayıf 3 . H

l ) Çok cüzi.
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Tablo 2. Kasım 1965 - Kasım 1966 devresinde kazı şevi deneme 
plotlarındaki ortalama toprak kayoı veya kazancı (inç olarak)

Muamele şekli Blok 1 Blok 2 Ortalama

Kontrol (çıplak) — 0.23 - 0 . 4 4 — 0.34

Sadece Malç +  0.13 — 0.14 0.00

Blue River Bölgesinin uyguladığı karı
şım ile tohumlama -J- 0.05 +  0.14 +  0.10

Oregon Karayolları İdaresinin uygula
dığı karışımla tohumlama — 0.13 — 0.04 — 0.08

1 Nolu deneme kanşımiyle tohumlama +  0.11 +  0.10 +  0.10

2 Nolu dedeme kanşımiyle tohumlama +  0.14 —  0.01 +  0.06


